- 1 -

令和３年度第１回 和泉市地域密着型サービス運営委員会会議録

会議の名称 令和３年度第１回和泉市地域密着型サービス運営委員会

開催日時 令和３年７月２８日（水）１４時５２分から１５時２０分まで

開催場所 和泉市コミュニティセンター１階中集会室

出席者

・委員

村橋会長･佐藤職務代理・上嶋委員･大谷委員･末下委員・友田委員・

花谷委員･門林委員・藤原委員･松阪委員・高橋委員・平田委員・

溝川委員・河村委員

・事務局

堂ノ上福祉部長･藤波高齢介護室長･井上介護保険担当課長･

寺田総括主幹･廣田総括主査･藤本主事

会議の議題

１議題

① 会長の選任及び職務代理者の指名について

② 地域密着型施設運営等の状況について

③ 「認知症対応型共同生活介護（グループホーム）整備事業者の

募集要項（案）について」

会議の要旨

① 会長の選任及び職務代理者の指名

② 地域密着型施設運営等の状況についての説明

③「認知症対応型共同生活介護（グループホーム）整備事業者の

募集要項（案）について」 の説明を行い意見聴取

会議録の

作成方法

□全文記録

■要点記録

記録内容の

確認方法

■会議の議長の確認を得ている

□出席した構成員全員の確認を得ている

□その他（                                                ）

その他の必要

事項（会議の

公開･非公開、

傍聴人数等）

公開

傍聴者１名

- 2 -

審  議  内  容

司 会

開会、資料確認

事業者選考にかかる選考委員の選任を行うので、次第のその他以降は

非公開とする。「議事第 1号」会長の選任及び職務代理の指名についは、

地域密着型サービス運営委員会規則第５条の規定により、委員の互選に

より会長を選任しなければならない。

委員の互選により村橋委員を委員長に選任。

会長挨拶

本運営委員会規則第５条により、会長が職務代理に佐藤委員を指名。

（会長へ進行交代）

会 長 最初に、本日の委員の出席状況を事務局よりおねがいします。

司会 はい。本日の出席状況の報告をさせていただきます。

鹿島委員につきましては欠席する旨、連絡をいただいており、総委員

数１５名に対し、現時点での出席委員１４名で、過半数出席いただいて

おり、本委員会規則第 7 条第 2 項の規定を満たしておりますので会議が

成立することをご報告いたします。

会 長 ありがとうございます。

まず議事に入る前に、本委員会では、「公開基準」に基づきまして、一

般公開しております。

本日は傍聴を希望する旨の申し出がございましたので、傍聴を認めて

おりますので、ご了承願います。

それでは、次第に沿って始めさせていただきます。まずは、次第２、

報告事項①の「地域密着型施設運営等の状況について」事務局より説明

願います。

事務局 資料１「地域密着型施設運営等の状況について」説明

会 長 何かご意見やご質問はございませんか。

委 員 意見・質問なし

会 長 では次に、次第３、資料２「認知症対応型共同生活介護（グループホ

ーム）整備運営事業者の募集要項（案）について」になりますが、事務

局説明願いします。

事務局 「認知症対応型共同生活介護（グループホーム）整備運営事業者の募

集要項（案）について」説明

- 3 -

会 長 何か質問ございませんでしょうか。

委員 意見・質問なし

会 長

特に意見等ないようですので、事務局原案のとおり「和泉市認知症対

応型共同生活介護（グループホーム）整備運営事業者募集要項（案）に

ついて」を承認してよろしいでしょうか。

委 員 （異議なし）

会 長

それでは、「和泉市認知症対応型共同生活介護（グループホーム）整備

運営事業者の募集要項（案）について」を承認します。選考委員につい

てですが、先ほどの介護保険運営協議会において決定した選考委員でお

願いすることを了承いただきました。それでよろしいでしょうか。

事務局は、以後の手続きをよろしくお願いします。今後のスケジュー

ルはどうなりますか。

事務局 スケジュール等説明

会長 では、次に 「次第４、その他」 について

委員の皆様から、また事務局から何かありましたらお願いします。

事務局

委員

特になし

 閉会